

مستطیل سبز

آتش‌بازی بارسلونا

تیم فوتبال بارسلونا در هفته پنجم لالیگای اسپانیا برابر خیرونسا به برتری چهار بر یک دست یافت تا یکه‌تازی خود را ادامه دهد.

تیم‌های فوتبال بارسلونا و خیرونسا در هفته پنجم رقابت‌های لالیگا و به میزبانی خیرونسا به مصاف یکدیگر رفتند.شاگردان هانسلی فلیک در شی که مهمان بودند با دبل لامين يامال و گلزنی دنی اولمو و پدری، حریف را در هم کوبیده و ضمن گرفتن انتقام دو شکست فصل قبل، به صدرنشینی مقتدرانه ادامه دادند.بارسلونا که برای پیروزی در این مسابقه انگیزه زیادی داشت، بازی هجومی را در دستور کار قرار داد. آنها حملات زیادی را روی دروازه حریف تدارک دیدند تا آهنگ در دقیقه ۳۰ به گل رسیدند. لامين يامال پس از دریافت توپ روی اشتباه مدافع حریف، وارد مواجهه جریمه شوسد و با ضربه پای چپ در موقعیت تک به تک، گلزنی کند.در دقیقه ۳۷، بارسلونا به گل دوم رسید. این تیم صاحب ضربه ایستگاهی شد، لواندوفسکی با پاسی کوتاه یامال را در موقعیت خوبی قرار داد و این بازیکن جوان به زیبایی توپ را به گوشه دروازه فرستاد تا گل دوم شکل بگیرد. دنی اولمو در حالی که دو دقیقه از نیمه دوم گذشته بود گل سوم بارسلونا را به ثمر رساند. این بازیکن ارسال بلند ژول کنده به محوطه جریمه خیرونسا، را با ضربه والی به زیبایی هر چه تمام‌تر به تور دروازه چسباند.

سسپ، پدری با فرار به موقع از میان مدافعان خیرونا پاس کاسادو را دریافت کرد و با عبور از کنار دروازه‌بان با ضربه پای چپ در دقیقه ۶۴ چهارمین گل بارلسا در این بازی را به ثمر رساند.بارسلونا با این پیروزی به امتیاز ۱۵ رسیدی تا به قدرت‌نمایی ادامه دهد. هم اکنون، رئال مادرید با ۱۱ امتیاز در جایگاه دوم است.

محاکمه منچستر سیتی

رسیدگی به اتهامات ادعایی علیه باشگاه منچسترسیتی آغاز شد باشگاه منچسترسیتی که به خاطر طرح ادعای ۱۱۵ مورد اتهام وارد شده به خاطر تخلفات مالی و همچنین پنهان‌کاری پرداخت‌ها از طریق اشخاص ثالث که مصداق بارز نقض آشکار قوانین بازی جوانمردانه مالی است، زیر ذره‌بین نهادهای قضایی قرار گرفته است. نشریه انگلیسی «تلگراف» گزارش داد؛ محاکمه قرن منچسترستی در حالی آغاز شد که باشگاه‌های رقیم معتقد هستند در صورت مجرم شناخته شدن منچستر انگلیس، تنها در نظر گرفتن جریمه کسر امتیاز، مجازاتی ناکافی خواهد بود.

بر اساس گزارش نشریه انگلیسی «دیلی اکسپرس»؛ پیشنهاد شده است در صورت مجرم شناخته شدن باشگاه منچسترسسیتی به نقض قوانین مالی، باشگاه با کسر امتیاز در طول چندین فصل جریمه شود. همچنین نشریه «دیلی میرر» انگلیس خبر داد؛ سران باشگاه منچسترسیتی به بازیکنان خود گفته‌اند که باشگاه در محاکمه قرن که از امروز آغاز می‌شود، شکست نخواهد خورد. تاریخ کمیسوین مستقلی که به ۱۱۵ اتهام منچسترستی رسیدگی خواهد کرد، بعید است تا سال ۲۰۲۵ منتشر شود.

اخیراً هکری پرتغالی که پشت رونمایی از فسادهای فوتبالی از طریق «فوتبال‌لیکس» است، تهدید کرده بود که مجموعه‌ای از ایمیل‌ها و اسناد باشگاه منچسترسیتی را که به آنها دسترسی پیدا کرده، منتشر خواهد کرد و مطمئن است که این مدارک ثابت خواهند کرد که باشگاه به صورت عمدی قوانین بازی جوانمردانه مالی را نقض کرده است. روی پینتو هکر ۳۵ ساله در سال ۲۰۱۸ بر هزاران ایمیل باشگاه منچسترسیتی دسترسی پیدا کرد و بخشی از آنها را سو داد.مدارکی که این هکسر بر تعدادی پیش از این منتشر کرده بود، باعث شد که رسانه فوتبالی اروپا (یوفا) باشگاه منچسترسیتی را در سال ۲۰۲۲ به دلیل نقض قوانین مالی با محرومیت دو ساله از حضور در رقابت‌های اروپایی محکوم کند، در حالی که باشگاه ۲۵ میلیارد یوند جریمه نقدی هم شد. در نهایت باشگاه منچسترسیتی از طریق دادگاه حکمیت ورزش (CAS) توانست خود را تبرئه کند و محرومیتش لغو شد.

قطعی برق در ورزشگاه بین‌المللی

شهردار شهر قدس در خصوص اتفاقی که در ورزشگاه شهر قدس رخ داد، گفت: قطعی برق به خاطر خطای انسانی بوده و مشکلی در این بابت نیست و AFC تاییده لازم را به ما داده است.سعید شهلی در رابطه با حادثه‌ای که برای پست برق ورزشگاه شهدای شهر قدس در جریان برگزاری نشست خبری سرمربی و کاپیتان تیم فوتبال استقلال پیش از دیدار با الغرافه در لیگ نخیکنگ آسیا رخ داد، اظهار داشت: خوشبختانه ایین حادثه ختم به خیر شد و دو عجزی که دچار حادثه شدند یکی از آنها از افراد غیر مرتبط با ورزشگاه بود. یکی از ترانس‌های ورزشگاه با خطای انسانی دچار آسیب شد اما الحمدالله با پیگیری که صورت گرفت و حضور به موقع عوامل اداره برق و پیمانکاری که داشتیم بلافاصله مشکل را بر طرف کردند. برق اداری اکنون متصل است و برسق برج نور هم تا یک ساعت آینده متصل می‌شود. جراحات این دو عزیز هم سطحی بوده و موردی نیست.در این خصوص شروین تبریزی در گفت و گو با خبرنگار مهر در خصوص ویدئویی که از ترک محل سوختگی کارگران ورزشگاه شهدای شهر قدس بدون مصدومین منتشر شده است، اظهار کرد: آمبولانس حاضر در محل ورزشگاه شهدای شهرفقدس خصوصی و طرف قرارداد با هیأت فوتبال این شهرستان بوده است.وی گفت: اداره نظارت بر آمبولانس‌های غیر ۱۱۵ استان تهران در حال بررسی موضوع است و به محض دریافت جزئیات بیشتر در این خصوص قطعا اطلاع رسانی انجام می‌شود.

ورزش

عطایی: دچار فقر بازیکنان استثنایی هستیم

دومین قهرمانی فولاد سیرجان در والیبال جام باشگاه‌های آسیا



دست آورد.

فولاد سال ۲۰۲۱ در تایلند برای نخستین بار قهرمان این رقابت‌ها شده بود.

معرفی برترین‌های جام

تیم رویایی مسابقات با شرح زیر است:
بهترین مدافع‌ منبانی: مسعود غلامی از شه‌داب یزد و آرمین قلیچ‌نیزی از فولاد

به زمین بازی آمد.
ست سوم و حساس این دیدار دو تیم در مرحله فینال پایاپای هم امتیاز گرفتند و شه‌داب در مقطعی موفق شد از فولاد پیشی بگیرد اما سیرجان‌ها دوباره امتیاز را از شه‌داب گرفتند و در نهایت ۲۵ بر ۲۳ پیروز این ست و قهرمان این رقابت‌ها شدند.

بدین ترتیب فولاد سیرجان ایرانیان قهرمان بیست‌وششمشین دوره این مسابقات شد، شه‌داب یزد در جایگاه دوم و تیم جاکارتا به‌پایانگ کارا پرسیسی (اندونزی) سوم شد. فولاد سیرجان ایرانیان قهرمان لیگ برتر مردان ۱۴۰۲ ایران در مرحله مقدماتی سه حریف خود کم ایر، گاز الجنوب و الریان قطر را شکست داد و در مرحله نخست حذفی نماینده کویت را از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی صعود کرد. در مرحله نیمه‌نهایی و در تنها جدال پنج سته این مسابقات تیم پرمهره جاکارتا از اندونزی را شکست داد تا علاوه بر صعود به فینال، سهمیه رقابت‌های باشگاه‌های جهان را به

صحت و کام مردم را تلخ کنیم. امیدوارم تیم یزد در شهر خودش در آینده موفق باشد.

او درباره اهدافش در آینده گفت: هدف اصلا ندارم. سعی می‌کنم کاری که بلدیم به نمایش بگذاریم. والیبالمان را به سستی ببریم که بازیکنان باکیفیت تحویل جامعه بدهیم. والیبال ما بعد از جداشدن نسل استثنایی دچار فقر بازیکنان استثنایی شد. والیبال ما الان بازیکنی مثل غفور، معروف و موسوی را ندارد. برای تربیت این بازیکنان نیاز به وقت و زمان است. امیدوارم با کار درست، بازیکنان خوب تزریق شوند

و والیبال ما به مسیری که سال‌ها قبل قرار داشت، بر گردد.

محمدی زاد: دروغ می‌گویند

رحمان محمدی‌زاد ، سرمربی تیم والیبال شه‌داب یزد گفت: فولاد سیرجان مهمان ماست و دوست داشته باشیم. فولاد سیرجان مهمان ماست و دوست داشته ام. سیرجان خوش خارج شوند اما فکر می‌کنم استراتژی را خودشان زدند. اینکه گفتند ما اینجا غریبه بودیم دروغ محض است. آنها در این سالن تمرین کردند و همه امکانات را به خوبی داشتند.

او افزود: آقای عطایی گفتند اگر خارج بود راحت‌تر بودم اما در خارج یک جلسه حق تمرین در سالن مسابقات را دارید نه چند جلسه. خودشان جو را اینگونه کردند. الان هم تیم ما باخته است و چنین حرف‌هایی درست نیست.

کاپیتان تیم‌لی فوتسال در گفت وگو با فیفا:

هدف ما سر بلندی در جام جهانی است

مردم ایران شده است. آیا چیزی مهم‌تر از این وجود دارد؟ نه! رکوردها شکسته می‌شوند اما شادی در قلب مردم باقی می‌اند. امیدوارم در این جام جهانی هم بتوانم برای ایران گلزنی کنم.

• نظرت در مورد حسین طیبی و مسلم اولادقیاب به عنوان بازیکن چیست؟

طیبی و مسلم اولاداقیاب بازیکنان ممتازی هستند. آنها روزمه بسیار خوبی دارند. تکنیکی، ماهر و پرتلاش هستند و همه امیدواریم تجربه بین المللی‌شان بتواند به تیم‌لی در این جام جهانی کمک کند.
•فرانسه اخیرا ۱۶ بازی بدون شکست را پشت سر گذاشت و در این مدت برزیل را شکست داد و با اسپانیا به تساوی رسید. فرانسه چقدر خوب است؟
فرانسه سال‌هاست که در فوتبال می‌درخشد. به نظر می‌رسد آنها روی فوتسال سرمایه‌گذاری کرده‌اند و می‌خواهند اینجا هم به افتخار برسند. ما به آنها احترام می‌گذاریم و فکر می‌کنم تماشاگران بازی زیبایی را ببینند.

هدف ایران در ازبکستان ۲۰۲۴ چیست؟

هدف ما کسب سربلندی و افتخار برای مردم کشورمان است. با جان و دل به زمین می‌رویم و طوری بازی می‌کنیم که بعد از سوت پایان پشیمانی نداشته باشیم. ما اینطور تمرین کرده‌ایم، روزهای سختی را گذرانده‌ایم و جام جهانی جایی است که باید بهترین عملکردمان را ارائه دهیم. ایران حریف آسانی برای هیچ تیمی نیست. ما رویاهای بزرگی داریم اما باید سخت کار کنیم.

•به نظر شما بزرگ‌ترین رقیب ایران برای قهرمانی چه تیم‌هایی هستند؟

هر تیمی در اینجا باید رویای کسب عنوان قهرمانی را در سر داشته باشد. بدون این رویارِقابت معنایی ندارد. برزیل، پرتغال و آرژانتین همیشه مدعی هستند.
•در مورد اشتیاق مردم ایران چه فوتسال بگوئید و قهرمانی جام جهانی برای آنها چه معنایی دارد؟
حسن‌زاده: مردم ایران فوتسال را دوست دارند. هر روز و هر شب میلیون‌ها نفر در سراسر کشور فوتسال بازی می‌کنند. آنها مانند کارشناسان حرفه‌ای بازی‌های ما را تحلیل می‌کنند و از تیم‌لی انتظار درخشش دارند. ما قهرمان آسیا هستیم و کسب یک عنوان جهانی دیگر مطمئنا شادی زیادی برای آنها به همراه خواهد داشت. ما برای این هدف خواهیم جنگید.

ذره بین

کاستیلوسر مربی تیم ملی هندبال ایران شد

همدی _ گروه ورزش: «رافائل گوئجوسا کاستیلو» به‌عنوان سرمربی جدید تیم‌لی هندبال مردان ایران انتخاب شد.«علیرضا پاکدل» رئیس فدراسیون هندبال در نشست خبری خود اعلام کرد: رافائل گوئجوسا سرمربی اسپانیایی به مدت دو سال با فدراسیون هندبال ایران قرارداد بست. او از اکنون سرمربی تیم ایران است. این سرمربی اسپانیایی، مدرس رسمی فدراسیون جهانی هندبال است که در سال ۲۰۱۲ نیز هدایت تیم ایران را برعهده داشت اما قرارداد رسمی با وی امضا نشده بود. پاکدل ادامه داد: رافائل در آن زمان توانست با تیم‌لی هندبال ایران سهمیه جهانی کسب کند، اما هندبالست‌ها به مسابقات جهانی اعزام نشدند! وی نهم مهر به ایران خواهد آمد و سه هفته اول لیگ برتر را رصد خواهد کرد. پس از عدم نتیجه‌گیری تیم‌لی هندبال مردان ایران مطرح هندبال دنیا هدایت تیم‌لی هندبال ایران را بر عهده گرفت.وی سابقه بازی در تیم‌های هندبال بارسلونا و جونتو ال‌کالا را دارد. در کارنامه او، مدال برنز بازی‌های المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا و المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، مدال نقره قهرمانی هندبال اروپا ۱۹۹۶ سوئل، ۱۹۹۸ ایتالیا و مدال برنز مسابقات قهرمانی هندبال اروپا ۲۰۰۰ کراوسی به همراه تیم‌لی اسپانیا دیده می‌شود.کاستیلو به عنوان مربی کارنامه درخشانی دارد. وی که از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ سرمربیگری تیم‌لی هندبال ایران را برعهده داشت، موفق شد مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۵ را در شانزدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا که به میزبانی بحرین برگزار می‌شد را کسب کند.

عنوان سوم روئینگ جوانان آسیا به ایران رسید

تیم جوانان روئینگ ایران با کسب سه مدال طلا و یک نقره عنوان سوم تیمی مسابقات روئینگ جوانان آسیا را کسب کرد.مسابقات روئینگ قهرمانی جوانان و زیر ۱۹ سال آسیا در ۲۱ تا ۲۴ شهریور در شیانگ چین برگزار شد و تیم ایران نیز با ۵ ورزشکار و ۲ مربی در رقابت حضور داشت.این دوره از رقابت‌ها با استقبال کم‌نظیر کنشروهای آسیایی رو به رو شده بود و ۱۴۳ ورزشکار از ۱۹ کشور در مسابقات حضور داشتند.تیم ایران با ترکیب فاطمه مجلل، کیمیا زارعی، میناه حاجی‌حسینی، ساقی‌ملکی و امیرضاعدلی با هدایت فرزین رضایی مربی، نازنین رحمانی کمک مربی و محمدتقی محمدیان به عنوان سرپرست در ۵ ماده رقابت‌ها حضور داشت و حاصل تلاش ملی‌پوشان ایران کسب ۴ مدال طلا و نقره بود.در پایان رقابت‌ها ایران با ۳ طلا و یک نقره جایگاه سوم تیمی را کسب کرد.
چین میزبان ۱۳ طلا و ۲ نقره و ۲ برنز در رده نخست قرار گرفت و ازبکستان با ۳ طلا، ۲ نقره و ۵ برنز عنوان دوم را به خود اختصاص داد.

پرواز ملی‌پوشان کاراته به آسیایی شلتگهای

تیم‌لی کاراته کشورمان برای شرکت در بیستمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا عازم شلتانگهای شد. مسابقات قهرمانی آسیا از روز جمعه ۳۰ شهریورماه به مدت ۳ روز به میزبانی چین در هلانگژو برگزار خواهد شد. در این دوره از رقابت‌ها ۳۳۷ کاراته‌کار از ۲۱ کشور حضور دارند که تیم‌لی کشورمان با ترکیب کامل در دو بخش کاتا و کومیته تیمی و انفرادی در این رقابت‌ها حضور یافته است.بر همین اساس در گروه بانوان در وزن ۵۰- کیلوگرم سارا بهمنیار، در وزن ۵۵- کیلوگرم طراوت خاکسار، در وزن ۶۱- کیلوگرم آوتسا گلشادزاده، در وزن ۶۸- کیلوگرم مبینا حیدری و در کومیته تیمی، شیمی آل سعدی، مینا کاولی، فاطمه سعادت با هدایت لیلای بهرامی به عنوان سرمربی لاله صدقی به عنوان مربی در ترکیب تیم‌لی حضور دارند. همچنین فاطمه صادقی در کاتای انفرادی، سپیده‌امینی، ملیکا عزتی وزینب السادات حسینی در کاتای تیمی با مربیگری فاطمه بعلاتی پور به روی تانامی می‌روند.
افسانه باقری هم سرپرست این تیم می‌باشد.در گروه مردان هم بهنام دهقان زاده، در وزن ۵۵- کیلوگرم، پوریا اقدسی در وزن ۶۰- کیلوگرم، امیر مهدیزاده در وزن ۶۷- کیلوگرم، بهمن عسگری در وزن ۷۵- کیلوگرم، مهدی خدابخشی در وزن ۸۴- کیلوگرم و صالح ایلاری در وزن ۸۴+ کیلوگرم، محمود نعمتی، مهدی خدابخشی، مرتضی نعمتی، مهدی عاشوری، علیرضا حیدری و مهدی گنج زاده در کومیته تیمی در مسابقات به مصاف حریفان خود می‌روند.
سیدشهرام هروی سرمربی تیم، علیرضا کتیرایی و سیدمحمد حسینی نیز به عنوان مربی کلر فنی را تشکیل می‌دهند. ذبیح الله پورشیب هم سرپرست این تیم است.در کاتا انفرادی علی زند و کاتای تیمی ابوالفضل شهرچردی، میلاد فرامهر و علی زند با مربیگری قاسم شهرچردی حضور خواهند داشت.

دومدارل جهانی اسکیت برای دختران ملی‌پوشان ایران

نمایندگان ایران در مسابقات جهانی اسکیت بخش فری استایل شاخه اسپییداسلاوم به دو مدال دست پیدا کردند. مرحله‌نهایی رقابت‌های جهانی اسکیت بخش فری استایل شاخه اسپییداسلاوم برگزار شد و طی آن نمایندگان ایران به رقابت پرداختند و در پایان ترانه احمدی به مدال طلا دست یافت و رومینا سالک دیگر نماینده ایران نیز بر روی سکوی سوم ایستاد.در فینال ترانه احمدی توانست مقابل نماینده چین تاییه در ۲ راند متوالی صاحب برتری شود و به مدال خوشترنگ طلا برسد، این در حالی است که نماینده ایران در بازی‌های آسیایی هلانگژو مقابل این حریف مغلوب شده بود اما در اینجا توانست با شکست این حریف هم انتقام خود را بگیرد و هم صاحب گردن اوین طلاشود.در دیدار رده‌بندی نیز رومینا سالک توانست مقتدرانه حریف چین تاییه‌ای خود را شکست دهد و به مدال برنز دست پیدا کند.